Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 2D8EF8D4-7BCCF068-3ED75110-5F900B7A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 148, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria nº 1.988, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no
DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1° Retificar a p. 147, de 14.04.2023, referente ao Edital n° 05/2023 do Processo Seletivo
para vagas remanescentes do Curso de Graduação.

2. DAS INSCRIÇÕES E DOCUMENTO PARA MATRÍCULA

Onde lê-se:

2.1 Local e Data: Envio do Requerimento de Inscrição exclusivamente para o e-mail
cra.bsf@ifes.edu.br, de 14 a 16 de abril de 2023.

Leia-se:

2.1 Local e Data: Envio do Requerimento de Inscrição exclusivamente para o e-mail
cra.bsf@ifes.edu.br, de 14 a 17 de abril de 2023.

3. DO CURSO, TURNO E VAGAS, TABELA 1

Onde lê-se:

Número de vagas: 08

Leia-se:

Número de vagas: 07

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021

		2023-04-17T08:58:18-0300